OBLUECTBO C OFPAHUYEHHOW OTBETCTBEHHOCTbIO «TPYMMA KOMIMAHWA TCC»
141281, PO, MockoBckas 061, I. MiBaHTeeBKa, CaHaTOpHbIM Npoe3 4. 1, K.4a , mom. 1, KomH. 22

[ins koppecnoHaeHunn: 129626, PO, r.Mocksa, a/a 65

TenedoH/dakc: +7 (495) 258-00-20, ana pernoHos: 8-800-250-41-44

info@tss.ru, www.tss.ru

OI'PH 1027700216565, WHH 7702325027

I

FPYMNMNA KOMMNAHUI

BEH3OrEHEPATOP UHBEPTOPHbIN SGG 3000ESI (3AMYCK C KHOMKMW)

KapTo4ka ToBapa Ha caiTe tss.ru

TexHuvyeckue XapPaKTepPUCTUKu

Cepusa

Mogenb

MoLHOCTb HOMUHaNbHaA, KBT
MoLLHOCTb HOMUHaNbHas, KBA
MowHOCTb MakcuMabHas, KBT
MoLLHOCTb MaKcManbHas, KBA
HoMWHanbHbIA ToK (A)

Bupg Tonnusa

Cuctema oxnaxaeHus

Mogenb gBuratens

Leuratens

MouyHocTb auratens, KBT/n.c.

06vém TonnusHoro 6aka (n)

TakKTHOCTb ABUraTens

Twvn 3anycka

EMKOCTb MacnsHol cuctems (1)
Hanps»xeHue (B)

KonunyecTtBo a3

KoadmumneHT MoLHOCTH

YacTora, 'y

Pacxopn Tonnvea npu 75% MoLHOCTU A/
ABTOHOMHas paboTa Ha 75% Harpy3ku 6e3
[Lo3anpas (4)

McnonHeHne

MaTepuan 06MOTOK ansTepHaTopa
PekomeHayeMbli TUN Macna

CTeneHb 3aluThl

YpoBeHb wyma (dB/7m)

YcTaHOBNEHHbIN akkymynsTop Ah/V
YacToTa BpalleHns KoneHBana (06/MuH)
KonnyecTso LMAMHAPOB

CTeneHb aBTOMaTU3aLMUM

Tun reHepaTopa

Perynatop Hanps»xeHus

BonbTmeTp

Fnywutens

FabapuTHble pa3mepsl ynakosku ([;LL;B; Mm)
FabapuTHble pa3meps ([;LL;B; Mm)
Macca, kr

Bec 6pyTTO (KI)

[apaHTus, cpok (Mec)

SGG

SGG 3000ESi
2.8

2.8

3

3

12.2

6eH3uH
BO3AyLIHas
KM165FD

[Buratesnb 6eH3nMHoBbIN KM165FD ¢
ansTepHaTopoMm Anst SGG 3000ESi /
Engine Assembly for SGG 3000ESi
(01.05.KM165FD-101-00)

3,2/4,5

5.6

4
py4HoIi/3nekTpocTapTep
0.4

230

1

1

50

1.62

3.46

LLlymMo3aLUnTHBIRKOXYX
MeaHbli

SAE10W40, 1 nuTp, apT. 046929
1P 23

59

nnTnesbin 1/12,8
3600

1

1 (py4Hoit 3anyck)
CWHXPOHHBbIN
VHBEPTOPHbIN

na

na

620x450x530
490x300x460

24.55

26.8

12 mecsues

ApTukyn: 060058
FapaHTua: 12 MmecsueB Mec.

BeH3soreHepaTop UHBEPTOPHHLIA SGG 3000ESi B LWyMonornalaoLiem Koxyxe, ¢
371eKTPOCTapTOM, NpefHa3Ha4yeH A NOAKNOYEHNS K HeMy noTpebuTeneit Toka obLuei
HOMWHaNIbHOW MOLLHOCTBIO 2,8 KBT.. [lepeHOCHON KOMMNaKTHbI MHBEPTOPHbIA reHepaTop
npeaHasHavyeH A1 NUTaHus 31eKTponprnbopos, Ha 3aropoAHOM y4acTKe, B MOX0Ae, Ha
pbibasnke. bnarofaps UCMoNb30BaHUIO B 3TOW MOAENN UHBEPTOPHOro NpeobpasoBaTens, Ha
BbIXO/le NONy4aeTCA CTabunbHbIN TOK, 6e3 Kakux-11Mbo CKaykos, reHepaTop cnocobeH
perynuposaTb paboTy ABUraTens B 3aBUCUMOCTY OT HarpysKku: K NpUMepy, eCaun Harpyska
COCTaBAAET NOJOBUHY OT BbIXOAHOW MOLLHOCTW, TO 1 MOLLHOCTb ABUraTeNs CHXAeTCs BABOE;
3T0 AaeT 3HaYUTENbHYI0 SKOHOMUIO ToMMBa. IHBEPTOPHbIE MoAenu nosyyaloTcs bonee
NErkuMn 1 KOMMaKTHBIMUW, YeM TPaAWULIMOHHbIE FreHepaTopsl. Bnarofaps AsuraTento,
cneumansHo paspaboTaHHOMY Mo MHBEPTOPHbIN FrEHEPaTOP U 0COBEHHO KOHCTPYKLIMM
Kopnyca, YAanock 3Ha4NTENbHO NOHN3UTL YPOoBEeHb WyMa. Pexxum ECO obecneyunsaeT
3KOHOMUYHBIN pacxop Tonsvea, CI/IHXpOHHbII;I asbTepHaTop C MegHbIMU 06MOTKaMu poTopa n
cTaTopa yBeNn4ymMBaeT pecypc Auratens. Beixoa 12 BonbT No3BonseT NOA3apAANTb
aBTOMOOMILHBI aKKyMynsTOp B 9KCTPEHHOM cilyyae. IHBepTOPHbIN reHepaTop CYUTaeTcs
ONTUMabHbIM BLIGOPOM ANS HArpy3KW, YyBCTBUTENLHON K Ka4eCTBY TOKa — TakoW, Kak
ayanoTexHuKa unn Tenesnsop. OCOBEHHOCTU KOHCTPYKLMK: YA06HbINA 3anyCcK C MOMOLLbIO
anekTpocTapTepa AKB B komnnekTaumyn CuctemMa nepeBoja ABUraTens B 3KOHOMUYHbIA PeXuM
MHJ]MKaTOpr Ha NaHesin Naka3blBalOT NapaMeTpbl HanpsXXeHns, npesblileHne MOWHOCTH
reHepaTopa, HU3KUI ypoBeHb Macna. MeaHas 06MOTKa anbTepHaTopa 3aliuTa 0T KOPOTKOro
3aMblKaHuWs, NeperpysKku 1 HU3KOro YpoBHS Macna LLyMo3almTHEIR KOXXyX AHTUBMEPALIMOHHbIE
Pe3nHOBbIE HOXKKM IKOHOMUYHBIN pacxof Torinea CTabunbHbI TOK A5 TOYHBIX Npubopos
FapaHTuitHbIe 0653aTenbCTBa 1 cepBUCHoe obcnyxmBaHue: Ha 6eHzoreHepaTopsl TCC
npefocTaBNseTcsa rapaHTua 12 mecaues. CeTb aBTOPU30BaAHHbBIX CEPBUCHBIX LeHTpoB MK TCC
obecneymBaeT NOCTaBKY 3amacHbIX YaCTel, NPoBeAeHNe PernaMeHTHOro TEXHNYEeCKoro
06CNyXNBaHWS, rapaHTUNHOMO U MOCTrapaHTUHOTO 06CNYXMBaHNA BO BCeX pernoHax Poccuu,
4TO BLIFOAHO OTANYaET NpoAyKLmio TCC oT 60/bLUMHCTBA KOHKYPEHTOB.

TenedoH/darc: +7 (495) 258-00-20  [inA pervoHos: 8800 250-41-44
E-mail: info@tss.ru  Cait: www.tss.ru



http://www.tss.ru/catalog/elektrostantsii/benzinovye_elektrostantsii/benzogeneratory_invertornye_1/benzogenerator_invertornyy_sgg_3000esi_zapusk_s_knopki_060058/

