## ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГРУППА КОМПАНИЙ ТСС»

141281, РФ, Московская обл., г. Ивантеевка, Санаторный проезд д.1, к.4а, пом.1, комн. 22

Для корреспонденции: 129626, РФ, г.Москва, а/я 65

Телефон/факс: +7 (495) 258-00-20, для регионов: 8-800-250-41-44

info@tss.ru, www.tss.ru

ОГРН 1027700216565, ИНН 7702325027



## БЕНЗОГЕНЕРАТОР ИНВЕРТОРНЫЙ SGG 3000ESI (ЗАПУСК С КНОПКИ)

Карточка товара на сайте tss.ru











## Технические характеристики

Серия	SGG
Модель	SGG 3000ESi
Мощность номинальная, кВт	2.8
Мощность номинальная, кВА	2.8
Мощность максимальная, кВт	3
Мощность максимальная, кВА	3
Номинальный ток (А)	12.2
Вид топлива	бензин
Система охлаждения	воздушная
Модель двигателя	KM165FD
Двигатель	Двигатель бензиновый KM165FD с альтернатором для SGG 3000ESi / Engine Assembly for SGG 3000ESi (01.05.KM165FD-101-00)
Мощность двигателя, кВт/л.с.	3,2/4,5
Объём топливного бака (л)	5.6
Тактность двигателя	4
Тип запуска	ручной/электростартер
Ёмкость масляной системы (л)	0.4
Напряжение (В)	230
Количество фаз	1
Коэффициент мощности	1
Частота, Гц	50
Расход топлива при 75% мощности л/ч	1.62
Автономная работа на 75% нагрузки без дозаправ (ч)	3.46
Исполнение	ШумозащитныйКожух
Материал обмоток альтернатора	Медный
Рекомендуемый тип масла	SAE10W40, 1 литр, арт. 046929
Степень защиты	IP 23
Уровень шума (dB/7м)	59
Установленный аккумулятор Ah/V	литиевый 1 / 12,8
Частота вращения коленвала (об/мин)	3600
Количество цилиндров	1
Степень автоматизации	1 (ручной запуск)
Тип генератора	Синхронный
Регулятор напряжения	Инверторный
Вольтметр	да
Глушитель	да
Габаритные размеры упаковки (Д;Ш;В; мм)	620x450x530
Габаритные размеры (Д;Ш;В; мм)	490x300x460
Масса, кг	24.55
Вес брутто (кг)	26.8
Гарантия, срок (мес)	12 месяцев

Артикул: 060058 Гарантия: 12 месяцев мес.

Бензогенератор инверторный SGG 3000ESi в шумопоглащающем кожухе, с электростартом, предназначен для подключения к нему потребителей тока общей номинальной мощностью 2.8 кВт.. Переносной компактный инверторный генератор предназначен для питания электроприборов, на загородном участке, в походе, на рыбалке. Благодаря использованию в этой модели инверторного преобразователя, на выходе получается стабильный ток, без каких-либо скачков, генератор способен регулировать работу двигателя в зависимости от нагрузки: к примеру, если нагрузка составляет половину от выходной мощности, то и мощность двигателя снижается вдвое; это дает значительную экономию топлива. Инверторные модели получаются более легкими и компактными, чем традиционные генераторы. Благодаря двигателю, специально разработанному под инверторный генератор и особенной конструкции корпуса, удалось значительно понизить уровень шума. Режим ЕСО обеспечивает экономичный расход топлива, синхронный альтернатор с медными обмотками ротора и статора увеличивает ресурс двигателя. Выход 12 вольт позволяет подзарядить автомобильный аккумулятор в экстренном случае. Инверторный генератор считается оптимальным выбором для нагрузки, чувствительной к качеству тока — такой, как аудиотехника или телевизор. Особенности конструкции: Удобный запуск с помощью электростартера АКБ в комплектации Система перевода двигателя в экономичный режим Индикаторы на панели паказывают параметры напряжения, превышение мощности генератора, низкий уровень масла. Медная обмотка альтернатора Защита от короткого замыкания, перегрузки и низкого уровня масла Шумозащитный кожух Антивибрационные резиновые ножки Экономичный расход топлива Стабильный ток для точных приборов Гарантийные обязательства и сервисное обслуживание: На бензогенераторы ТСС предоставляется гарантия 12 месяцев. Сеть авторизованных сервисных центров ГК ТСС обеспечивает поставку запасных частей, проведение регламентного технического обслуживания, гарантийного и постгарантийного обслуживания во всех регионах России, что выгодно отличает продукцию ТСС от большинства конкурентов.

Телефон/факс: +7 (495) 258-00-20 Для регионов: 8 800 250-41-44

E-mail: info@tss.ru Сайт: www.tss.ru